
「わくわく」を広げる 企業を目指しますトップメッセージ

Ryugin
Magazine
2017.10

P.1　沖縄のワクワク再発見

P.3　 トップメッセージ 　頭取 川上よりごあいさつ

P.5　 Special Interview 　琉球銀行のこれまでとこれから

P.9　新中期経営計画「Customer Centric 2017」
～顧客本位のビジネスモデルの実現～C o n t e n t s

平素より琉球銀行をお引き立てい
ただきまことに有難うございます。
琉球銀行ディスクロージャー誌（情
報編）「Ryugin Magazine」を作成
いたしました。
今回のディスクロージャー誌（情報
編）では「わくわく」をテーマに当
行の経営指標や取り組みのほか地
域の話題やスタートアップ企業の
ご紹介等、元気な沖縄の情報をお
届けいたします。

3

010_0894528132907.indd   3 2017/10/12   13:26:31



琉球銀行 頭取

「わくわく」を広げる 企業を目指します

P.11　 特集 　うちなー×りゅうぎん　沖縄の未来を明るい未来に

P.15　琉球銀行の社会貢献・CSR活動

P.17　2016.4~2017.3の出来事

P.19　琉球銀行のあゆみ

P.20　業績ハイライト／プロフィール／りゅうぎんグループ

バーチャル頭取の肉声による
ごあいさつはこちら！

スマホアプリ「りゅうぎんＡＲ」を
ダウンロードしてご覧ください！

※ 「りゅうぎんＡＲ」機能はiPhone
のみ使用が可能となっておりま
す。ご了承ください。

琉球銀行は来年創立70周年を迎え
ます。私達は日々の企業活動を通し
て、みなさまに「すてき。」と言って
いただけるような「わくわく」体験
をご提供してまいります。「わくわ
く」は人から人へ広がります。役職
員みんなで「わくわく」しながらア
イディアを出し、「銀河一のわくわく
バンク」を目指します。
皆々様方には今後ともより一層の
ご支援ご協力を賜りますようお願
い申し上げます。

4

010_0894528132907.indd   4 2017/10/12   13:26:36


